
UCHWAŁA NR LXIII/531/10 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Miejska Biblioteka Publiczna w Tomaszowie 
Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej”  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 13 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 
poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz.1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 
96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz.1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, poz. 
504) art. 11 ust.1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, 
poz.668; z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600) 
Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się  statut Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Teresy Gabrysiewicz-Krzysztofikowej w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 491/2000 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 6 grudnia 2000 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
  

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIII/531/10 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

STATUT Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej  

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej, zwana dalej „Biblioteką ” powstała uchwałą 
Rady Miasta z czerwca 1928 r.  

§ 2. Biblioteka działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, poz.668; 
z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600).  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 
poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675).  

3. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
13, poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, 
poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, 
poz. 504).  

4. Porozumienia z dnia 18 stycznia 2001 r. w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie 
Mazowieckim zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Tomaszowskiego.  

5. Niniejszego statutu.  

§ 3. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury.  

2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Tomaszów Mazowiecki, a terenem działania obszar miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki.  

4. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora pod pozycją  Nr 4 i posiada 
osobowość prawną.  

5. Biblioteka wykonuje zadania biblioteki powiatowej na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów 

Mazowiecki a Powiatem Tomaszowskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu; w tym przypadku terenem jej działania jest 
Powiat Tomaszowski.  

6. Biblioteka i jej filie używają  pieczęci podłużnej z nazwą  w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz okrągłej pieczęci 
zawierającej pośrodku nazwę miasta, a w otoku nazwę Biblioteki.  

§ 4. 1. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką  sprawuje Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, a w części zadań 
Powiatowej Biblioteki Publicznej Zarząd Powiatu Tomaszowskiego.  

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką  sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Łodzi.  

Rozdział II. 
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI  

§ 5. Biblioteka jest główną  biblioteką  publiczną  dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego. 
Zapewnia obsługę biblioteczną, służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych i naukowych mieszkańców 
miasta oraz Powiatu Tomaszowskiego, a także upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury. Ponadto dba o sprawne 
funkcjonowanie sieci bibliotecznej, systemu informacyjnego i wymiany międzybibliotecznej.  

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1. Gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych;  

2. Popularyzacja wiedzy o własnym regionie oraz dokumentacja jego dorobku kulturalnego, naukowego i gospodarczego;  

3. Opracowywanie bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym;  

4. Organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych;  

5. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie ich na zewnątrz;  

6. Udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym;  

7. Udzielanie bibliotekom w mieście i w Powiecie Tomaszowskim pomocy instrukcyjno-metodycznej oraz szkoleniowej 
w zakresie doskonalenia zawodowego i prawidłowego realizowania zadań statutowych;  

8. Tworzenie i udostępnianie bibliotekom publicznym na terenie powiatu własnych komputerowych baz danych: 
katalogowych i bibliograficznych. Kształtowanie miejskiej i powiatowej bibliotecznej sieci komputerowej;  

9. Organizowanie i prowadzenie form pracy z czytelnikami, służącymi popularyzowaniu sztuki, nauki oraz upowszechnianiu 
dorobku kulturalnego miasta i powiatu;  

10. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania 
potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego.  

§ 7. Biblioteka może podejmować  inne zadania dla zaspokajania potrzeb kulturalnych środowiska lokalnego i realizacji 
zasad państwowej polityki bibliotecznej.  

Rozdział III. 
ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA  

§ 8. 1. Biblioteka zarządzana jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego, na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Dyrektor Biblioteki może powołać i odwołać zastępcę Dyrektora Biblioteki.  

3. Organizację  wewnętrzną  Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii 
organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

§ 9. 1. W Bibliotece zatrudnia się  pracowników służb bibliotecznych, specjalistów związanych z działalnością  biblioteczną, 
administracją i obsługą.  

2. Dyrektor i pracownicy służb bibliotecznych, specjaliści związani z działalnością biblioteczną powinni posiadać kwalifikacje 
odpowiednie do zajmowanych stanowisk i wykonywanych zadań  zgodnie z wymaganiami kwalifikacyjnymi określonymi 
w odrębnych przepisach.  

§ 10. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty biblioteczne oraz inne formy 
udostępniania zbiorów bibliotecznych.  

§ 11. W skład Biblioteki wchodzą następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska:  

1. Biblioteka Centralna, ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, 97-200 Tomaszów Mazowiecki:  

a) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów  

b) Dział Udostępniania Zbiorów i Informacji  

c) Dział Administracyjno-Finansowy  

d) Stanowisko Instruktora Powiatowego  

e) Stanowisko ds. Informatyki i Komputeryzacji  

f) Archiwum Zakładowe  

2. Oddział dla Dzieci i Młodzieży, przy ul. Św. Antoniego 54, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

3. Filia Biblioteczna Nr 1, przy ul. Akacjowej 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

4. Filia Biblioteczna Nr 2, przy ul. Opoczyńskiej 22, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

5. Filia Biblioteczna Nr 3, przy ul. Koplina 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

§ 12. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia i fundacje, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.  

Rozdział IV. 
GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 13. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej.  

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową  w ramach posiadanych 
środków, kierując się  zasadami efektywności ich wykorzystania. Podstawą  gospodarki finansowej Biblioteki jest plan jej 
działalności, zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.  

3. Plan działalności Biblioteki oraz sprawozdania finansowe podlegają zatwierdzeniu przez organizatora.  

§ 14. 1. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności z następujących źródeł:  

a) działalności statutowej,  

b) dotacji budżetowej Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki,  

c) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych,  

d) działalności gospodarczej,  

e) wpływów uzyskanych z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

f) innych źródeł.  

2. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać w szczególności na realizacji:  

a) pozastatutowych usług informacyjnych i bibliograficznych,  

b) pozastatutowej działalności edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej,  

c) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej,  

d) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej,  

e) usługach poligraficznych i introligatorskich,  

f) sprzedaży książek i czasopism,  

g) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych,  

h) pobierania kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,  

i) pobierania kary za zagubienie, zniszczenie i przetrzymywanie książek,  

j) udostępniania pomieszczeń,  

k) innych usług dla czytelników bibliotek.  

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala organizator.  

Rozdział V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 15. 1. Statut Biblioteki nadaje Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego w drodze uchwały.  

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

§ 16. 1. Połączenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego na warunkach 
i w trybie przewidzianych w obowiązujących przepisach.  

2. Majątkiem Biblioteki w procesie likwidacji zarządza Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Tomaszowa Maz.  

 
Tomasz Kumek 



UCHWAŁA NR LXIII/531/10 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Miejska Biblioteka Publiczna w Tomaszowie 
Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej”  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 13 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 
poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz.1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 
96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz.1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, poz. 
504) art. 11 ust.1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, 
poz.668; z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600) 
Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się  statut Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Teresy Gabrysiewicz-Krzysztofikowej w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 491/2000 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 6 grudnia 2000 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
  

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIII/531/10 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

STATUT Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej  

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej, zwana dalej „Biblioteką ” powstała uchwałą 
Rady Miasta z czerwca 1928 r.  

§ 2. Biblioteka działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, poz.668; 
z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600).  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 
poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675).  

3. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
13, poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, 
poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, 
poz. 504).  

4. Porozumienia z dnia 18 stycznia 2001 r. w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie 
Mazowieckim zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Tomaszowskiego.  

5. Niniejszego statutu.  

§ 3. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury.  

2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Tomaszów Mazowiecki, a terenem działania obszar miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki.  

4. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora pod pozycją  Nr 4 i posiada 
osobowość prawną.  

5. Biblioteka wykonuje zadania biblioteki powiatowej na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów 

Mazowiecki a Powiatem Tomaszowskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu; w tym przypadku terenem jej działania jest 
Powiat Tomaszowski.  

6. Biblioteka i jej filie używają  pieczęci podłużnej z nazwą  w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz okrągłej pieczęci 
zawierającej pośrodku nazwę miasta, a w otoku nazwę Biblioteki.  

§ 4. 1. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką  sprawuje Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, a w części zadań 
Powiatowej Biblioteki Publicznej Zarząd Powiatu Tomaszowskiego.  

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką  sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Łodzi.  

Rozdział II. 
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI  

§ 5. Biblioteka jest główną  biblioteką  publiczną  dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego. 
Zapewnia obsługę biblioteczną, służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych i naukowych mieszkańców 
miasta oraz Powiatu Tomaszowskiego, a także upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury. Ponadto dba o sprawne 
funkcjonowanie sieci bibliotecznej, systemu informacyjnego i wymiany międzybibliotecznej.  

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1. Gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych;  

2. Popularyzacja wiedzy o własnym regionie oraz dokumentacja jego dorobku kulturalnego, naukowego i gospodarczego;  

3. Opracowywanie bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym;  

4. Organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych;  

5. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie ich na zewnątrz;  

6. Udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym;  

7. Udzielanie bibliotekom w mieście i w Powiecie Tomaszowskim pomocy instrukcyjno-metodycznej oraz szkoleniowej 
w zakresie doskonalenia zawodowego i prawidłowego realizowania zadań statutowych;  

8. Tworzenie i udostępnianie bibliotekom publicznym na terenie powiatu własnych komputerowych baz danych: 
katalogowych i bibliograficznych. Kształtowanie miejskiej i powiatowej bibliotecznej sieci komputerowej;  

9. Organizowanie i prowadzenie form pracy z czytelnikami, służącymi popularyzowaniu sztuki, nauki oraz upowszechnianiu 
dorobku kulturalnego miasta i powiatu;  

10. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania 
potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego.  

§ 7. Biblioteka może podejmować  inne zadania dla zaspokajania potrzeb kulturalnych środowiska lokalnego i realizacji 
zasad państwowej polityki bibliotecznej.  

Rozdział III. 
ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA  

§ 8. 1. Biblioteka zarządzana jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego, na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Dyrektor Biblioteki może powołać i odwołać zastępcę Dyrektora Biblioteki.  

3. Organizację  wewnętrzną  Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii 
organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

§ 9. 1. W Bibliotece zatrudnia się  pracowników służb bibliotecznych, specjalistów związanych z działalnością  biblioteczną, 
administracją i obsługą.  

2. Dyrektor i pracownicy służb bibliotecznych, specjaliści związani z działalnością biblioteczną powinni posiadać kwalifikacje 
odpowiednie do zajmowanych stanowisk i wykonywanych zadań  zgodnie z wymaganiami kwalifikacyjnymi określonymi 
w odrębnych przepisach.  

§ 10. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty biblioteczne oraz inne formy 
udostępniania zbiorów bibliotecznych.  

§ 11. W skład Biblioteki wchodzą następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska:  

1. Biblioteka Centralna, ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, 97-200 Tomaszów Mazowiecki:  

a) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów  

b) Dział Udostępniania Zbiorów i Informacji  

c) Dział Administracyjno-Finansowy  

d) Stanowisko Instruktora Powiatowego  

e) Stanowisko ds. Informatyki i Komputeryzacji  

f) Archiwum Zakładowe  

2. Oddział dla Dzieci i Młodzieży, przy ul. Św. Antoniego 54, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

3. Filia Biblioteczna Nr 1, przy ul. Akacjowej 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

4. Filia Biblioteczna Nr 2, przy ul. Opoczyńskiej 22, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

5. Filia Biblioteczna Nr 3, przy ul. Koplina 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

§ 12. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia i fundacje, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.  

Rozdział IV. 
GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 13. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej.  

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową  w ramach posiadanych 
środków, kierując się  zasadami efektywności ich wykorzystania. Podstawą  gospodarki finansowej Biblioteki jest plan jej 
działalności, zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.  

3. Plan działalności Biblioteki oraz sprawozdania finansowe podlegają zatwierdzeniu przez organizatora.  

§ 14. 1. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności z następujących źródeł:  

a) działalności statutowej,  

b) dotacji budżetowej Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki,  

c) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych,  

d) działalności gospodarczej,  

e) wpływów uzyskanych z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

f) innych źródeł.  

2. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać w szczególności na realizacji:  

a) pozastatutowych usług informacyjnych i bibliograficznych,  

b) pozastatutowej działalności edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej,  

c) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej,  

d) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej,  

e) usługach poligraficznych i introligatorskich,  

f) sprzedaży książek i czasopism,  

g) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych,  

h) pobierania kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,  

i) pobierania kary za zagubienie, zniszczenie i przetrzymywanie książek,  

j) udostępniania pomieszczeń,  

k) innych usług dla czytelników bibliotek.  

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala organizator.  

Rozdział V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 15. 1. Statut Biblioteki nadaje Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego w drodze uchwały.  

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

§ 16. 1. Połączenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego na warunkach 
i w trybie przewidzianych w obowiązujących przepisach.  

2. Majątkiem Biblioteki w procesie likwidacji zarządza Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Tomaszowa Maz.  

 
Tomasz Kumek 



UCHWAŁA NR LXIII/531/10 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Miejska Biblioteka Publiczna w Tomaszowie 
Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej”  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 13 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 
poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz.1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 
96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz.1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, poz. 
504) art. 11 ust.1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, 
poz.668; z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600) 
Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się  statut Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Teresy Gabrysiewicz-Krzysztofikowej w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 491/2000 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 6 grudnia 2000 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
  

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIII/531/10 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

STATUT Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej  

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej, zwana dalej „Biblioteką ” powstała uchwałą 
Rady Miasta z czerwca 1928 r.  

§ 2. Biblioteka działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, poz.668; 
z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600).  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 
poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675).  

3. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
13, poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, 
poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, 
poz. 504).  

4. Porozumienia z dnia 18 stycznia 2001 r. w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie 
Mazowieckim zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Tomaszowskiego.  

5. Niniejszego statutu.  

§ 3. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury.  

2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Tomaszów Mazowiecki, a terenem działania obszar miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki.  

4. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora pod pozycją  Nr 4 i posiada 
osobowość prawną.  

5. Biblioteka wykonuje zadania biblioteki powiatowej na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów 

Mazowiecki a Powiatem Tomaszowskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu; w tym przypadku terenem jej działania jest 
Powiat Tomaszowski.  

6. Biblioteka i jej filie używają  pieczęci podłużnej z nazwą  w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz okrągłej pieczęci 
zawierającej pośrodku nazwę miasta, a w otoku nazwę Biblioteki.  

§ 4. 1. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką  sprawuje Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, a w części zadań 
Powiatowej Biblioteki Publicznej Zarząd Powiatu Tomaszowskiego.  

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką  sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Łodzi.  

Rozdział II. 
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI  

§ 5. Biblioteka jest główną  biblioteką  publiczną  dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego. 
Zapewnia obsługę biblioteczną, służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych i naukowych mieszkańców 
miasta oraz Powiatu Tomaszowskiego, a także upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury. Ponadto dba o sprawne 
funkcjonowanie sieci bibliotecznej, systemu informacyjnego i wymiany międzybibliotecznej.  

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1. Gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych;  

2. Popularyzacja wiedzy o własnym regionie oraz dokumentacja jego dorobku kulturalnego, naukowego i gospodarczego;  

3. Opracowywanie bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym;  

4. Organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych;  

5. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie ich na zewnątrz;  

6. Udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym;  

7. Udzielanie bibliotekom w mieście i w Powiecie Tomaszowskim pomocy instrukcyjno-metodycznej oraz szkoleniowej 
w zakresie doskonalenia zawodowego i prawidłowego realizowania zadań statutowych;  

8. Tworzenie i udostępnianie bibliotekom publicznym na terenie powiatu własnych komputerowych baz danych: 
katalogowych i bibliograficznych. Kształtowanie miejskiej i powiatowej bibliotecznej sieci komputerowej;  

9. Organizowanie i prowadzenie form pracy z czytelnikami, służącymi popularyzowaniu sztuki, nauki oraz upowszechnianiu 
dorobku kulturalnego miasta i powiatu;  

10. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania 
potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego.  

§ 7. Biblioteka może podejmować  inne zadania dla zaspokajania potrzeb kulturalnych środowiska lokalnego i realizacji 
zasad państwowej polityki bibliotecznej.  

Rozdział III. 
ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA  

§ 8. 1. Biblioteka zarządzana jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego, na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Dyrektor Biblioteki może powołać i odwołać zastępcę Dyrektora Biblioteki.  

3. Organizację  wewnętrzną  Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii 
organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

§ 9. 1. W Bibliotece zatrudnia się  pracowników służb bibliotecznych, specjalistów związanych z działalnością  biblioteczną, 
administracją i obsługą.  

2. Dyrektor i pracownicy służb bibliotecznych, specjaliści związani z działalnością biblioteczną powinni posiadać kwalifikacje 
odpowiednie do zajmowanych stanowisk i wykonywanych zadań  zgodnie z wymaganiami kwalifikacyjnymi określonymi 
w odrębnych przepisach.  

§ 10. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty biblioteczne oraz inne formy 
udostępniania zbiorów bibliotecznych.  

§ 11. W skład Biblioteki wchodzą następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska:  

1. Biblioteka Centralna, ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, 97-200 Tomaszów Mazowiecki:  

a) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów  

b) Dział Udostępniania Zbiorów i Informacji  

c) Dział Administracyjno-Finansowy  

d) Stanowisko Instruktora Powiatowego  

e) Stanowisko ds. Informatyki i Komputeryzacji  

f) Archiwum Zakładowe  

2. Oddział dla Dzieci i Młodzieży, przy ul. Św. Antoniego 54, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

3. Filia Biblioteczna Nr 1, przy ul. Akacjowej 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

4. Filia Biblioteczna Nr 2, przy ul. Opoczyńskiej 22, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

5. Filia Biblioteczna Nr 3, przy ul. Koplina 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

§ 12. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia i fundacje, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.  

Rozdział IV. 
GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 13. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej.  

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową  w ramach posiadanych 
środków, kierując się  zasadami efektywności ich wykorzystania. Podstawą  gospodarki finansowej Biblioteki jest plan jej 
działalności, zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.  

3. Plan działalności Biblioteki oraz sprawozdania finansowe podlegają zatwierdzeniu przez organizatora.  

§ 14. 1. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności z następujących źródeł:  

a) działalności statutowej,  

b) dotacji budżetowej Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki,  

c) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych,  

d) działalności gospodarczej,  

e) wpływów uzyskanych z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

f) innych źródeł.  

2. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać w szczególności na realizacji:  

a) pozastatutowych usług informacyjnych i bibliograficznych,  

b) pozastatutowej działalności edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej,  

c) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej,  

d) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej,  

e) usługach poligraficznych i introligatorskich,  

f) sprzedaży książek i czasopism,  

g) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych,  

h) pobierania kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,  

i) pobierania kary za zagubienie, zniszczenie i przetrzymywanie książek,  

j) udostępniania pomieszczeń,  

k) innych usług dla czytelników bibliotek.  

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala organizator.  

Rozdział V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 15. 1. Statut Biblioteki nadaje Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego w drodze uchwały.  

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

§ 16. 1. Połączenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego na warunkach 
i w trybie przewidzianych w obowiązujących przepisach.  

2. Majątkiem Biblioteki w procesie likwidacji zarządza Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Tomaszowa Maz.  

 
Tomasz Kumek 



UCHWAŁA NR LXIII/531/10 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Miejska Biblioteka Publiczna w Tomaszowie 
Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej”  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 13 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 
poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz.1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 
96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz.1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, poz. 
504) art. 11 ust.1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, 
poz.668; z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600) 
Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się  statut Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Teresy Gabrysiewicz-Krzysztofikowej w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 491/2000 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 6 grudnia 2000 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
  

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIII/531/10 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2010 r. 

STATUT Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej  

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Teresy Gabrysiewicz – Krzysztofikowej, zwana dalej „Biblioteką ” powstała uchwałą 
Rady Miasta z czerwca 1928 r.  

§ 2. Biblioteka działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, poz.668; 
z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz.1600).  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 
poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675).  

3. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
13, poz.123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, 
poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz.1658; z 2009 r. Nr 62, 
poz. 504).  

4. Porozumienia z dnia 18 stycznia 2001 r. w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie 
Mazowieckim zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Tomaszowskiego.  

5. Niniejszego statutu.  

§ 3. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury.  

2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Tomaszów Mazowiecki, a terenem działania obszar miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki.  

4. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora pod pozycją  Nr 4 i posiada 
osobowość prawną.  

5. Biblioteka wykonuje zadania biblioteki powiatowej na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów 

Mazowiecki a Powiatem Tomaszowskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu; w tym przypadku terenem jej działania jest 
Powiat Tomaszowski.  

6. Biblioteka i jej filie używają  pieczęci podłużnej z nazwą  w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz okrągłej pieczęci 
zawierającej pośrodku nazwę miasta, a w otoku nazwę Biblioteki.  

§ 4. 1. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką  sprawuje Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, a w części zadań 
Powiatowej Biblioteki Publicznej Zarząd Powiatu Tomaszowskiego.  

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką  sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Łodzi.  

Rozdział II. 
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI  

§ 5. Biblioteka jest główną  biblioteką  publiczną  dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego. 
Zapewnia obsługę biblioteczną, służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych i naukowych mieszkańców 
miasta oraz Powiatu Tomaszowskiego, a także upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury. Ponadto dba o sprawne 
funkcjonowanie sieci bibliotecznej, systemu informacyjnego i wymiany międzybibliotecznej.  

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1. Gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych;  

2. Popularyzacja wiedzy o własnym regionie oraz dokumentacja jego dorobku kulturalnego, naukowego i gospodarczego;  

3. Opracowywanie bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym;  

4. Organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych;  

5. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie ich na zewnątrz;  

6. Udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym;  

7. Udzielanie bibliotekom w mieście i w Powiecie Tomaszowskim pomocy instrukcyjno-metodycznej oraz szkoleniowej 
w zakresie doskonalenia zawodowego i prawidłowego realizowania zadań statutowych;  

8. Tworzenie i udostępnianie bibliotekom publicznym na terenie powiatu własnych komputerowych baz danych: 
katalogowych i bibliograficznych. Kształtowanie miejskiej i powiatowej bibliotecznej sieci komputerowej;  

9. Organizowanie i prowadzenie form pracy z czytelnikami, służącymi popularyzowaniu sztuki, nauki oraz upowszechnianiu 
dorobku kulturalnego miasta i powiatu;  

10. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania 
potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego.  

§ 7. Biblioteka może podejmować  inne zadania dla zaspokajania potrzeb kulturalnych środowiska lokalnego i realizacji 
zasad państwowej polityki bibliotecznej.  

Rozdział III. 
ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA  

§ 8. 1. Biblioteka zarządzana jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego, na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Dyrektor Biblioteki może powołać i odwołać zastępcę Dyrektora Biblioteki.  

3. Organizację  wewnętrzną  Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii 
organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

§ 9. 1. W Bibliotece zatrudnia się  pracowników służb bibliotecznych, specjalistów związanych z działalnością  biblioteczną, 
administracją i obsługą.  

2. Dyrektor i pracownicy służb bibliotecznych, specjaliści związani z działalnością biblioteczną powinni posiadać kwalifikacje 
odpowiednie do zajmowanych stanowisk i wykonywanych zadań  zgodnie z wymaganiami kwalifikacyjnymi określonymi 
w odrębnych przepisach.  

§ 10. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty biblioteczne oraz inne formy 
udostępniania zbiorów bibliotecznych.  

§ 11. W skład Biblioteki wchodzą następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska:  

1. Biblioteka Centralna, ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, 97-200 Tomaszów Mazowiecki:  

a) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów  

b) Dział Udostępniania Zbiorów i Informacji  

c) Dział Administracyjno-Finansowy  

d) Stanowisko Instruktora Powiatowego  

e) Stanowisko ds. Informatyki i Komputeryzacji  

f) Archiwum Zakładowe  

2. Oddział dla Dzieci i Młodzieży, przy ul. Św. Antoniego 54, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

3. Filia Biblioteczna Nr 1, przy ul. Akacjowej 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

4. Filia Biblioteczna Nr 2, przy ul. Opoczyńskiej 22, 97-200 Tomaszów Mazowiecki  

5. Filia Biblioteczna Nr 3, przy ul. Koplina 1, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

§ 12. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia i fundacje, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.  

Rozdział IV. 
GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 13. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej.  

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową  w ramach posiadanych 
środków, kierując się  zasadami efektywności ich wykorzystania. Podstawą  gospodarki finansowej Biblioteki jest plan jej 
działalności, zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.  

3. Plan działalności Biblioteki oraz sprawozdania finansowe podlegają zatwierdzeniu przez organizatora.  

§ 14. 1. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności z następujących źródeł:  

a) działalności statutowej,  

b) dotacji budżetowej Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki,  

c) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych,  

d) działalności gospodarczej,  

e) wpływów uzyskanych z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

f) innych źródeł.  

2. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać w szczególności na realizacji:  

a) pozastatutowych usług informacyjnych i bibliograficznych,  

b) pozastatutowej działalności edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej,  

c) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej,  

d) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej,  

e) usługach poligraficznych i introligatorskich,  

f) sprzedaży książek i czasopism,  

g) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych,  

h) pobierania kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,  

i) pobierania kary za zagubienie, zniszczenie i przetrzymywanie książek,  

j) udostępniania pomieszczeń,  

k) innych usług dla czytelników bibliotek.  

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala organizator.  

Rozdział V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 15. 1. Statut Biblioteki nadaje Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego w drodze uchwały.  

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

§ 16. 1. Połączenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego na warunkach 
i w trybie przewidzianych w obowiązujących przepisach.  

2. Majątkiem Biblioteki w procesie likwidacji zarządza Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Tomaszowa Maz.  

 
Tomasz Kumek 


